
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33902 25Terça-feira, 25 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA N º 368 DE 26 DE MARÇO DE 2019
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 
1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e considerando o teor do 
processo de n° 2019/133851.
CONSIDERANDO o art. 34-A do Decreto Estadual nº 1.338 de 31.07.2015, 
em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que dispõe sobre o cum-
primento do estágio probatório de servidor público civil, ocupante de car-
go de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, da ser-
vidora relacionada abaixo, considerando-a apta para exercer o cargo, com 
o conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5908592-1 CRISTIANA MARIA BARA-
TA MACEDO AG.ADMINISTRATIVO 4º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26.03.2019.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 446688
PORTARIA N º 365 DE 26 DE MARÇO DE 2019.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 
1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e considerando o teor do 
processo de n° 2015/182848.
CONSIDERANDO o art. 34-A do Decreto Estadual nº 1.338 de 31.07.2015, 
em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que dispõe sobre o cum-
primento do estágio probatório de servidor público civil, ocupante de car-
go de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do ser-
vidor relacionado abaixo, considerando-o apta para exercer o cargo, com 
o conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5908658-1 JEILSON BRAGA COSTA AG.ADMINISTRATIVO 4º CRS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26.03.2019.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 446672
PORTARIA N º 367 DE 26 DE MARÇO DE 2019.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 
1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e considerando o teor do 
processo de n° 2015/183310.
CONSIDERANDO o art. 34-A do Decreto Estadual nº 1.338 de 31.07.2015, 
em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que dispõe sobre o cum-
primento do estágio probatório de servidor público civil, ocupante de car-
go de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, da ser-
vidora relacionada abaixo, considerando-a apta para exercer o cargo, com 
o conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5908684-1 VANESSA CRISTINA PINTO DE 
SOUZA AG.ADMINISTRATIVO 4º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26.03.2019.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 446678
PORTARIA N º 363 DE 26 DE MARÇO DE 2019.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 
1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e considerando o teor do 
processo de n° 2015/183322.
CONSIDERANDO o art. 34-A do Decreto Estadual nº 1.338 de 31.07.2015, 
em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que dispõe sobre o cum-
primento do estágio probatório de servidor público civil, ocupante de car-
go de provimento efetivo.

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, do ser-
vidor relacionado abaixo, considerando-o apta para exercer o cargo, com 
o conceito obtido de acordo com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5908730-1 JOEL REIS DE SOUZA AG.ADMINISTRATIVO 4º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
26.03.2019.
ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 446664

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 03 DE 03 DE JUNHO DE 2019- DETERMINAR
Nome: ANTONIA MARIA VERAS BASTOS
Matricula: 55587445/1
Cargo: Contador
Lotação: 5º CRS
Aquisitivo: 14/02/2013 a 13/02/2016
Período: 08/07/2019 a 06/08/2019, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO COSTA DANTAS
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 446631

.

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 179/2019, PUBLICAÇÃO Nº 
445662, PUBLICADA NO DOE Nº 33899, DE 19 DE JUNHO DE 2019.
ONDE SE LÊ:
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

SALOMÃO LIRA DA SILVA 572061311 AGENTE DE ENDEMIAS

ROSIRENE CARVALHO DA SILVA 50960811 AGENTE DE SAÚDE

LEIA-SE:
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

SALOMÃO LIRA DA SILVA 572061311 AGENTE DE ENDEMIAS

ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS.
Protocolo: 446592

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 181 DE 21/06/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR CAPACITAÇÃO NO SERVIÇO DE IDENTIFICAÇÃO DE 
LARVAS PARA DIAGNÓSTICO VETORIAL PARA SERVIDORES DO QUADRO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IRITUIA-PA
PERÍODO DA VIAGEM: 24 A 28/06/2019.
QUANTIDADE: 2,5(DUAS DIÁRIAS E MEIA)
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA
DESTINO (S): IRITUIA-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOSÉ AUGUSTO NASCIMENTO OLIVEIRA 572061281 AG. DE ENDEMIAS

ORDENADOR: PAULO ROBERTO COSTA DANTAS
Protocolo: 446583

PORTARIA Nº 183 DE 21/06/2019
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CIR METROPOLI-
TANA III.
PERÍODO DA VIAGEM: 24/06/2019.


